38 etajul I.
Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu duse în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Unu esomplăru 5 cr. v. a.
sau 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 189. — Anul LVII.

Brașov, Duminecă, 28 August (9 Septembrie)

1894.

Din cauza s. sârbătorii, de Luni, Țiarul
nu va apăre până Marți sâra.

Depravațiunea Ungurilor ardeleni.

Brașov, 27 August v.

Ne aducem aminte, că venirea ministrului Hieronymi în Ardeal la începutul îi băgase în draci pe Ungurii ardeleni, deore-ce gazetele maghiare din opoziție, ce